
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

PPPPRAVÉ SVĚTLO PŘIŠLO DRAVÉ SVĚTLO PŘIŠLO DRAVÉ SVĚTLO PŘIŠLO DRAVÉ SVĚTLO PŘIŠLO DO SVĚTA O SVĚTA O SVĚTA O SVĚTA ––––    JJJJ    1111,,,,9999----14141414    

…aneb příběh tří narození. 
 

Shrnutí:   

Jan popsal příchod Spasitele na svět úplně jinak než Matouš nebo 

Lukáš. Zmiňuje Kristovo lidství, ale mnohem více se soustředí na 

Kristovo Božství. Jan brilantně spojuje obojí a ukazuje nám nádheru 

Spasitele přicházejícího na svět. 
 

Otázky pro děti:   

1. Jak se jmenoval bratranec Pána Ježíše Krista? 

2. Odkdy na světě byl Ježíš Kristus? 

3. Jaká je nejlepší odpověď na otázku: Kdo je to křesťan? 
 

ÚVOD  
Narození Ježíše Krista je historickou událostí, kterou máme 

zaznamenanou v evangeliích. Ale nejen, že neznáme den Kristova 

narození, ale my neznáme ani rok Jeho narození.  

Boží slovo nás nijak nevede k tomu, abychom Kristovo narození 

oslavovali.  

 

Biblické odkazy:  

�  Ga 4,4; Mk 1,15; 1 J 1,5; 1 J 4,8 
 

1. PŮVOD PRAVÉHO SVĚTLA (V. 9-10) 

• Jan ukazuje, kdo je tím světlem. 
A. Pravý původ 

 

B. Pravé světlo 

a. Pravdivé světlo 

b. Opravdové světlo 



 

2 

 

c. Zdroj světla  

d. Nejlepší světlo 

C. Pravý Stvořitel 

 
Biblické odkazy:  

�  1 J 1,5; Jk 1,17; 1 Tm 6,16; J 1,10.3; Ko 1,16; Fp 2,7-8;  
 

2. ODMÍTNUTÍ PRAVÉHO SVĚTLA (V. 10-11) 

• Jeho vlastní ho nepřijali.  
 

A. Přišel nepoznán 

B. Přišel do vlastního 

a. Stvořitel navštívil své vlastní stvoření. 

b. Potomek Abrahama se stal jedním z Izraelců. 

C. Byl odmítnut 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ž 50,10-12; Gn 12,3;  
 

3. MOC PRAVÉHO SVĚTLA (V. 9.12-13) 

• Pravé světlo je zdrojem pravého života 
 

A. Osvěcuje (v. 9) 

a. Skrze svědomí 

b. Skrze stvoření 

B. Adoptuje (v. 12) 

C. Dává nové narození (v. 13) 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Tt 1,15; Ř 1,20-21; J 3,20; Ef 1,5; J 3,16.18; J 3,6-7; Jk 1,18;  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

4. SLÁVA PRAVÉHO SVĚTLA (V. 14) 
A. Narození Krista 

B. Kristova sláva 

C. Kristovo synovství 

D. Kristova dokonalost 
 

Biblické odkazy:  

�  Lk 2,9; Ř 6,4; J 1,18 
 

ZÁVĚR: TŘI NAROZENÍ 
1. Narození Krista 

2. Fyzické narození člověka 

3. Duchovní narození člověka (znovuzrození z Ducha svatého) 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 7,9; Mt 27,18; Př 14,30; Př 27,4; Jk 3,16; Ž 37,4.7-8;  
 

 

 

   
   

OLŠE, DENS, OVCE, SRKY, 

ROŠT, KRAVÁL, HOUSENKY, 

PROROCI, PIJÁK, LEKY, MOŠT, 

ÚČES, KABÁTY, KOVÁŘ, PERO, 

PROGRAMY, IDYLIK, 

ŽOLDNÉŘI, MRAVY, PODKOVA, 

BOBŘI, NÁVRAT, AREST, POPIS, 

JOJO, SEDY, JARA, RAIS, 

KRAHUJEC, LIVREJE, 

SYNOVSTVÍ, DEGU, YZOP 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. prosince 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Neděle 9
30
 – Společné shromáždění v Domě techniky  

 

Příští biblické studium bude až v úterý 8. ledna 2013. 

 

Pondělí 31. 12. – Silvestr u Suchých 
 

 

K modlitbám 

Modlete se za pronásledovanou církev ve světě a děkujte Bohu za pokoj, 

který můžeme zakoušet v naší zemi.  

Modlete se za bratry a sestry ze sboru – za společenství v jednom 

duchu, za jednotu a duchovní růst.  

Modlete se za Zimní konferenci (19. ledna 2013) v Brně. Tématem je 

Radostné spasení.  

Modlete se za slabé a nemocné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vy však jste ‚rod vyvolený, královské kněžstvo, národ svatý, lid 

náležející Bohu‘, abyste hlásali mocné skutky toho, kdo vás povolal ze 

tmy do svého podivuhodného světla. 

1 Petrův 2:9 


